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1. HJERNESVULSTFORENINGEN 2023  
1.1. BAKGRUNN 

Hjernesvulstforeningen (HSF) ble stiftet 22. mars 2009. 
HSF har følgende formål (vedtektenes § 2): 

1. Foreningen er en organisasjon for personer som har eller har hatt hjernesvulst, og 
deres pårørende. 

2. Foreningen skal være tilsluttet og samarbeide med Kreftforeningen som assosiert 
medlem, jfr. Kreftforeningens vedtekter § 2-1 d) og skal inngå samarbeidsavtale med 
Kreftforeningen. 

3. Foreningen skal tilstrebe å utvikle et godt samarbeid med de faglige miljøene ved de 
nevrokirurgiske og nevrologiske avdelingene ved landets universitetssykehus. 
 

1.2. STYRET 
Styret har avholdt 8 styremøter i 2023. I tillegg er det avholdt et ordinært landsmøte 5. mai 
2023. 
Styret har siden mai 2023 bestått av: 

• Pål Oraug (Leder) 

• Iselin Holmedal Marstrander (Nestleder) 

• Nina Jensen (Styremedlem) 

• Magne Blomberg (Styremedlem) 

• Nina Søndergaard (Styremedlem) 

• Eva Widing (Styremedlem) 

• Gunn Karin Andersen (Styremedlem) 

• Tommy Asbjørn Torseth (Styremedlem) 

• Gunn Tove Ribe (Varamedlem) 

• Lillian Bigset (Varamedlem) 

 
Styrets oppgaver i 2023 har bl.a. inkludert: 
• Politisk påvirkningsarbeid 

• Brukermedvirkning 

• Arbeid med rettigheter og arbeidsliv 

• Likepersonsarbeid 

• Kommunikasjons- og informasjonsarbeid 

• Organisasjonsutvikling 

Hvert av områdene er beskrevet i egne kapitler nedenfor. 
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1.3. LANDSMØTET 2023 
Landsmøtet i 2023 ble gjennomført med fysisk fremmøte. Landsmøtet ble avholdt med 
representasjon av tre delegater fra hvert av regionlagene i tillegg til hovedstyret, helt i tråd med 
bestemmelsen i vedtektene. For HSFs del betyr dette at foreningens regionale ledd får formell 
myndighet i foreningen, og modellen er valgt for å sikre HSF en representativ og demokratisk 
styreform. 
 

1.4. MEDLEMMER 
Ved utgangen av 2023 var det 1407 betalende medlemmer i Hjernesvulstforeningen, en økning 
på 107 medlemmer fra siste år. Det har vært større endringer i medlemsmassen gjennom året. 
Gjennomgang av utestående kontingentkrav og avslutning av medlemskap ble utført i god tid 
før årsskiftet, slik at medlemstallet per 31. desember viser det reelle tallet medlemmer. 
Gjennom året har utmeldinger blitt foretatt per dato for melding om utmelding eller dødsfall. 
Medlemstallet har hatt en liten økning i 2023, og vi forventer at det også i fremtiden skal være 
en økning i medlemstallene. Innføring av tilleggsmedlemskap til redusert pris for medlemmer av 
Kreftforeningen, Barnekreftforeningen og Ung Kreft øker medlemsbasen uten at det blri for 
kostnadskrevende for medlemmene, samtidig som medlemskontingenten er innenfor statens 
krav. 
 
Hjernesvulstforeningen er den eneste interesseorganisasjonen innenfor vårt sykdomsområde. 
Dette medfører at det til stadighet ytes tjenester til ikke-medlemmer i målgruppen. Dette er det 
eneste riktige å gjøre, og vi kan ikke nekte ikke-medlemmer hjelp, men det fremstår som 
unaturlig å ha et så lavt medlemstall når det lever mange flere med hjernesvulster i Norge og 
når det årlig rammes ca. 2 350 nye (inklusive 50 under 18 år ifølge rapporten for barnekreft 
2022). Tallene er svært usikre, da det viser seg i den første rapporten fra det medisinske 
kvalitetsregisteret for svulster i sentralnervesystemet at det er langt flere enn tidligere antatt 
som hvert år diagnostiseres med hjernesvulster. 
 
Teller vi med de rammedes nærmeste familie og venner er Hjernesvulstforeningen reelt en 
interesseorganisasjon for titusenvis flere enn det som er betalende medlemmer og en vesentlig 
del av grunnlaget for støtte til drift. Hjernesvulstforeningens etiske ansvar for å favne alle, ligger 
fast uansett de er holder medlemskap eller ikke. Takket være Kreftforeningen og Stiftelsen Dam, 
samt de som gir donasjoner til vårt formålsarbeid, har vi 2023 lykkes i å gi tilbud til flere enn 
våre medlemmer. 
 
Inntektene som vi får fra medlemmer så vel som ikke-medlemmer indikerer at det er mange 
sympatisører og følgere av vårt arbeid, som ikke har tatt valget om å bli medlem i 
Hjernesvulstforeningen. Vårt håp er at vi skal kunne lykkes i å nå ut til alle som er berørte av 
diagnosene som vi dekker og at det blir en naturlig del av livet å være medlem samt benytte seg 
av våre tilbud til målgruppen. Det er for oss viktig å kunne representere den samlede gruppen, 
og med dette også uttale oss med styrke og kraft på vegne av alle som er berørte av 
hjernesvulstdiagnosene. Samhold gir styrke, både for den enkelte og oss som organisasjon. Det 
er også derfor vi har valgt å organisere oss i flere paraplyorganisasjoner.   
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Medlemskategori Antall 

Betalende ordinære medlemmer og familiemedlemmer 1407 

Betalende støttemedlemmer med rettigheter 0 

Fagpersonmedlemmer 31 

Æresmedlemmer 2 

Totalt 1438 

Antall likepersoner 38 

 

 

1.5. REGIONLAG 
HSF har i 2023 hatt 5 regionlag som til sammen dekker hele landet. Disse har bestått av: 

• Region Sør-Øst 
• Region Midt-Norge 
• Region Nord- Norge 
• Region Rogaland 
• Region Vest 

Vi har hatt som mål å etablere gode regionlag for å sikre nærhet til medlemmene i egen region. 
Det har vist seg å by på utfordringer på grunn av tap av ressurspersoner som har fått tilbakefall 
av sykdommen. Vi opplever uansett en god trend med økt aktivitetsnivå i regionlagene og er 
veldig positiv til dette for å nå ut til medlemmene i eget distrikt. 
 
Regionlagene er flinke til å benytte seg av mulighetene Dam Ekspress gir til finansiering av 
aktiviteter. Det er mange gode medlemstilbud til en særdeles lav kostnad som sikrer inkludering 
av medlemmene uten at det er økonomisk byrdefullt å delta.  
 

1.6. FORENINGENS MEDLEMSKAP I ANDRE ORGANISASJONER 
HSF er tilsluttet flere organisasjoner. I 2023 har vi blitt medlem av Oslo Cancer Cluster, 
Norwegian Smart Care Cluster og Pårørendealliansen. I tillegg er vi medlemmer av: 
Kreftforeningen 
Hjernerådet 
Funksjonshemmedes fellesorganisasjon (FFO) 
International Brain Tumour Alliance (IBTA) 
Eurordis – organisasjonen for sjeldne diagnoser i Europa 
Frivillighet Norge 
Foreningen for samfunnsnyttig pengespill 
Stiftelsen Dam 
All.Can Norge 
Hidden Disabilities - Solsikkeprogrammet 
I tillegg er HSF godkjent av Innsamlingskontrollen. 
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2. INTERESSEPOLITISK PÅVIRKNINGSARBEID  
HSF har hatt et sterkt fokus på å delta i relevante politiske prosesser i 2023. Generalsekretæren 
og organisasjonssekretær har møtt for flere av Stortingets komiteer og gitt innspill til budsjettet 
for 2023:  

• Arbeids- og sosialkomiteen 
• Kommunal- og forvaltningskomiteen 
• Helse- og omsorgskomiteen 
• Finanskomiteen 
• Utdannings- og forskningskomiteen 

Her la vi frem foreningens høringsinnspill vedrørende statsbudsjettet for 2023. Det ble også 
sendt innspill til Familie- og kulturkomiteen da vi ikke ble innvilget plass i budsjetthøringen. 
Vi ser dessverre at det er mye gjenstående arbeid før vi er i mål med våre saker. Heldigvis er det 
også gjennomslag å spore på enkelte områder, og vi har registrert at slutten av 2023 også 
medførte økte tildelinger gjennom stortingets behandling av statsbudsjettet for 2024 samt 
saldering av statsbudsjettet for 2023. Det er gledelig å se at f.eks. ordningen med 
aktivitetshjelpemidler for de over 26 styrkes, selv om det ikke er i så stor grad som vi mener er 
nødvendig. Videre er det også bevilget økninger i driftstilskudd og momskompensasjon for oss 
og andre organisasjoner. 
 
Det har også vært sendt inn høringssvar i andre typer saker som det har vært mange av i 
etterkant av regjeringens mange høringer innenfor helseområdet. Vi har også deltatt aktivt i 
innspillsrunden til ny kreftstrategi som dessverre ble forsinket og ikke ble ferdig 2023. Vi har håp 
om at ny kreftstrategi vil bli et godt verktøy for å sikre gode tjenester i primær- og 
spesialisthelsetjenesten, og øke forståelsen for at alle typer hjernesvulster er alvorlige, og ikke 
bare de høygradige. 
 
I februar arrangerte vi et møte i Kreftforeningens Vitensenter med deltakelse av tre 
stortingsrepresentanter fra Helse- og omsorgskomiteen, Bård Hoksrud (FrP), Hans Inge Myrvold 
(Sp) og Truls Vasvik (Ap). Dette møtet fungerte som en start på direkte kommunikasjon av årets 
store saker med ledende politikere. Det har vært fulgt opp videre gjennom året og i desember 
gjennomførte vi også et møte med politisk ledelse i Kommunal- og distriktsdepartementet. Der 
var det to saker som hadde fokus: regelverket for bostøtte og behovet for kreft- og 
nevrokoordinatorer i kommunene. Kommunene har et stort ansvar for innbyggerne og 
utgangen av 2023 markerte også at innfasingsperioden av pakkeforløp hjem for kreftpasienter 
var omme. 1. januar 2024 skal pakkeforløpet være fullt ut etablert i hele landet, noe vi 
dessverre har berettiget grunn til å tro ikke er tilfelle. I slutten av august arrangerte 
Helsedirektoratet et møte med pakkeforløpet som tema, og vi som deltok der fikk en klar følelse 
av at det var alt for lite koordinert arbeid mellom helseforetakene og kommunene.  
 
Politisk påvirkning utøves også gjennom medlemsbladet Hjerne Det! som distribueres til 
relevante departement og stortingskomiteer, arbeidstaker- og arbeidsgiverorganisasjoner, i 
tillegg til egne medlemmer, kreftkoordinatorer, helseforetak etc. 
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I 2023 har også arbeidet i All.Can Norge fortsatt, med Hjernesvulstforeningen som en av tre 
pasientforeninger som initiativtakere sammen med Aktiv mot Kreft. Gjennom All.Can rettes det 
fokus mot livet med kreft, og etter at behandlingen har gitt pasienter og pårørende et nytt liv, 
og har i oppstarten valgt å fokusere spesielt på prehabilitering og trygg utskriving. Gjennom 
All.Can Norge får Hjernesvulstforeningen også et bedre kjennskap til deler av 
legemiddelindustrien, siden de også er representert ved Roche og Bristol-Myers Squibb. All.Can 
Norge ga i 2023 ut en rapport etter at de hadde intervjuet behandlere, pårørende og pasienter i 
fokusgrupper. Denne rapporten var også delvis grunnlag for Hjernesvulstforeningens 
arrangement under Arendalsuka hvor vi var en av mange i Hjerneteltet.  
 
Vår deltagelse i arbeidet for å utvikle Nye metoder som system har i 2023 vist seg å bære noen 
frukter, da det er tegn til at systemet nå bruker kortere tid og at det er besluttet å styrke 
systemet gjennom å etablere to referansegrupper. Vi er fortsatt ikke i mål med økt grad av 
brukermedvirkning og reell medbestemmelse når det gjelder nye behandlingsmetoder, men vi 
ser positive tegn fra systemet som i 2019 ble lovfestet og senere evaluert og funnet mangelfullt. 

3. BRUKERMEDVIRKNING  
Brukermedvirkning er et prioritert område for foreningen. Vi har medlemmer som er 
brukermedvirkere ved helseforetak, i NAV, i sentrale organer og innenfor forskning. 
Det er stor etterspørsel etter brukermedvirkning inn mot forskning, og vi registrerer med glede 
at det i løpet av 2023 også har blitt tildelt midler til viktige studier innenfor grunnforskning og 
kliniske studier som vi medvirker til. 
 

4. ARBEID MED RETTIGHETER OG ARBEIDSLIV  
Hjernesvulstforeningens arbeid for å øke arbeidslivsdeltakelse og sosiale rettigheter fortsatte i 
2023. Regjeringens forslag til statsbudsjett for 2023 la ikke opp til store muligheter for bedrede 
vilkår. Vår bekymring for at det ikke blir økte rettigheter og enklere tilgang til arbeidslivet har 
ikke blitt redusert. Heller ikke i 2023 ble det avklart hvor FN CRPD – konvensjonen for 
mennesker med nedsatt funksjonsevne – skulle tas inn i lovverket. Kampen for likeverdighet 
fortsetter etter alt å dømme i 2024 og mange år fremover. Forslaget fra det oppnevnte utvalget 
som skulle komme med sin anbefaling om lovfesting av FN CRPD ble varslet å komme i januar 
2024. 

5. LIKEPERSONSARBEID  
Aktiviteten har tatt seg opp i 2023, men vi ser også at det er en dreining mot større bruk av 
digitale arenaer etter at koronapandemien har gjort samfunnet mer vant til dette. Våre 
likepersoner har vært tilgjengelige for å være en støtte, enten som pasient eller som pårørende. 
Likepersonene har gjort en fantastisk jobb og brukt sine erfaringer i møte med de som har hatt 
behov for vår bistand. Tilbudet om å chatte anonymt med en likeperson har ikke vist seg å være 
særlig populært eller nødvendig, samtidig som det låste mange av våre likepersoner til faste 
vakter foran PC. Tilbudet om anonym likepersonschat ble derfor nedlagt ved slutten av 2022, og 
foreningens tilbud om å chatte via Messenger er igjen den elektroniske kommunikasjonskanalen 
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som benyttes. Denne betjenes av sekretariatet som alle er godkjente likepersoner, eller 
henvendelsen sendes videre til likepersonsansvarlig for videre oppfølging av kontakt. 
 
Pr 31.12.23 hadde vi 38 registrerte likepersoner blant våre medlemmer i foreningen. 
Ved utgangen av 2023 hadde vi registrert 266 likepersonsaktiviteter via vårt 
registreringssystem. Det var 20 personer som sto for disse aktivitetene. Dette viser dessverre at 
det fremdeles er en del aktivitet som ikke blir registrert til tross for at det er enkelt å gjøre via 
likepersonsloggen (vårt elektroniske verktøy for registrering av likepersonsaktivitet). 
 
Gjennom året 2023 har styremedlem Nina Søndergaard fulgt opp alle våre likepersoner. Trond 
Jære og Elizabeth Ledal har også vært involvert i Likepersonstjenesten. I starten av 2023 lyktes 
vi i å gjennomføre kurs for nye likepersoner og samling for erfarne. Vi har i også i løpet av 2023 
registrert flere nye som har meldt seg, og ønsker å være med på kurs for å bli likepersoner.  
 
 
Som forening har vi også laget en geografisk oversikt over likepersonene og vi publiserer navn 
og kontaktinformasjon til våre likepersoner både i medlemsbladet «Hjerne Det» og på 
foreningens nettsider slik at de skal være mest mulig tilgjengelig for dem som trenger en å 
snakke med. 

6. KOMMUNIKASJONS- OG INFORMASJONSARBEID 
I 2023 har vi jobbet mye med informasjonsarbeid, spesielt ved å sette fokus på tema relatert til 
våre medlemmers hverdag og å synliggjøre utfordringer som mange sliter med innen. 
I tillegg har vi ønsket å synliggjøre at de som rammes av en godartet hjernesvulst blir fulgt opp, 
da mange av disse møter de samme utfordringene som en med en ondartet diagnose, men 
kanskje ikke samme forståelse for sine komplikasjoner.  
 

6.1. E-POST 
Selv om HSF benytter digitale flater som de primære verktøy til å distribuere informasjon til 
interessenter og medlemmer, går det også mye kommunikasjon med enkeltmedlemmer 
gjennom e-post. E-post benyttes til direktekontakt til og fra enkeltmedlemmer, grupper av 
medlemmer, den totale medlemsmassen og andre interessenter. Alle hovedfunksjoner i 
foreningen, samt styremedlemmer har e-postadresser under domenet hjernesvulst.no. 
 

6.2. DIGITALE FLATER OG SOSIALE MEDIER 
HSF benytter digitale flater som de primære verktøy til å distribuere informasjon til 
interessenter og medlemmer. Vi kommuniserer digitalt via egne nettsider, sosiale medier og per 
e-post. 
På sosiale medier er HSF nå både på Facebook og Instagram, der Facebook er HSFs hovedkanal 
for sosiale medier. Foreningen forvalter og vedlikeholder flere Facebook-grupper samt en åpen 
Facebook-side. Disse benyttes til å informere medlemmer og interessenter om dagsaktuelle 
hendelser som nyheter, kurs og oppdateringer eller artikler på hjemmesidene, samt som felles 
samlingspunkt og diskusjonsforum. På den åpne siden har vi nå mer enn 4 400 følgere.  

http://hjernesvulst.no/
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www.hjernesvulst.no er foreningens hovedkanal for statisk og dynamisk informasjon til 
medlemmer og interessenter. Informasjon om kurs og samlinger er de sakene som primært gjør 
hjemmesidene levende.  
 

6.3. MEDLEMSBLADET HJERNE DET! 
I 2023 ble det utgitt 4 utgaver av medlemsbladet. De fleste av HSFs medlemmer mottar nå 
bladet på e-post (som PDF-fil), og det legges i tillegg ut på HSFs nettside. Bladet distribueres 
ellers fysisk til alle nevrologiske og nevrokirurgiske avdelinger ved sykehusene i Norge, til 
kreftkoordinatorer, Vardesentre med mer. Også sentrale politikere får bladet, og vi ser at de har 
lagt merke til hvem som representerer foreningen. 
Vi har gjennom 2023 videreført samarbeidet med vår grafiske partner, noe som har gitt oss 
forutsigbarhet på produksjonen og mer profesjonaliserte produksjonsrutiner. 
Generalsekretæren har som redaktør fått god hjelp fra andre bidragsytere til å fylle utgavene 
med spennende og tidsaktuelle artikler og temaer. 
Bladet blir godt mottatt av medlemmer og øvrige interesserte. Vi ser at stadig flere ønsker 
bladet fysisk tilsendt.  
 

6.4. MEDIEOMTALE 
I 2023 har det vært få omtaler av foreningen eller ledelse i pressen. Det er vanskelig å få innpass 
hos landsdekkende media da disse primært henvender seg til Kreftforeningen. Vi har derimot 
hatt noen oppslag i pressen. Lenke til de som er tilgjengelig på nett og som vi har fått med oss: 
 
https://www.forskning.no/hjernen-kreft/na-vet-forskerne-mer-om-den-mystiske-
hjernekreften/2155508 
 
https://dfs.no/stavanger-skytterlag/article/hjernesvulstforeningen-skyting-for-mestring 
 
https://www.sandnesposten.no/gleda-unge-raka-av-hjernesvulst-det-kokte-over-av-rop-hyl-
latter-og-engasjement/s/5-105-838315 
 
https://www.namdalsavisa.no/tommy-lever-med-uhelbredelig-hjernekreft/f/5-121-1145126 
 
 

6.5. INFORMASJONSFILMER 
Vi har i 2023 produsert flere informasjonsfilmer og fått økonomisk støtte til å produsere flere i 
2024 og 2025. Disse filmene er tilgjengelig for alle på vår filmkanal, slik at informasjonen er 
mulig å nå for alle. Fra fagfolk ved sykehusene får vi gode tilbakemeldinger på filmene våre, noe 
som er hyggelig å høre og et kvalitetsstempel for oss når det gjelder vår 
informasjonsvirksomhet. 
 

https://www.forskning.no/hjernen-kreft/na-vet-forskerne-mer-om-den-mystiske-hjernekreften/2155508
https://www.forskning.no/hjernen-kreft/na-vet-forskerne-mer-om-den-mystiske-hjernekreften/2155508
https://dfs.no/stavanger-skytterlag/article/hjernesvulstforeningen-skyting-for-mestring
https://www.sandnesposten.no/gleda-unge-raka-av-hjernesvulst-det-kokte-over-av-rop-hyl-latter-og-engasjement/s/5-105-838315
https://www.sandnesposten.no/gleda-unge-raka-av-hjernesvulst-det-kokte-over-av-rop-hyl-latter-og-engasjement/s/5-105-838315
https://www.namdalsavisa.no/tommy-lever-med-uhelbredelig-hjernekreft/f/5-121-1145126
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7. ORGANISASJONSUTVIKLING 
Landsmøtet vedtok å opprette HSF Ung som en del av Hjernesvulstforeningen. Hovedstyret har 
budsjettansvar for aktiviteten der og arbeidet ledes av en styringsgruppe med deltagere fra 
sekretariatet og samtlige regionlag. Hovedstyret besluttet også at stillingen som ble opprettet i 
2022 ble omgjort til en fast stilling.  
 

8. PROSJEKTER, ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER 
Foreningen har tradisjon for å arrangere flere faste arrangementer gjennom året og særlig i vår 
årlige hjernesvulstmåned mai.  
 

8.1. HJERNESVULSTMÅNEDEN MAI 2023 
Hjernesvulstmai i 2023 startet med Mestringskonferanse 2023. Videre arrangerte vi 
HawaiiSkjorteFredag for første gang. Målet med HawaiiSkjorteFredag er å øke 
oppmerksomheten rundt hjernesvulster og livsglede, samt samle inn penger til forskning på 
hjernesvulster. Midler samlet inn i mai 2023 går uavkortet til forskning. 

8.2. NASJONAL FAGDAG 2023 
Fagdagen 23. mai i Kreftforeningens Vitensenter ble strømmet slik at alle kunne følge de gode 
foredragene. Et variert og godt program ble godt mottatt av fremmøte og de som fulgte 
strømmingen. Fagdagen ble også tatt opp og publisert på foreningens YouTube-kanal. 
 

8.3. MESTRINGSKONFERANSEN 2023 
Også Mestringskonferansen 2023 ble gjennomført med et fantastisk godt program. Et variert 
program med dyktige foredragsholdere, interesserte deltagere og god mat og tilrettelegging fra 
hotellets side skapte en fantastisk helg. 
 

8.4. ANDRE AKTIVITETER I 2023 
Oversikt over andre aktiviteter gjennomført i 2023: 
• Informasjon ved kurs for lavgradige pasienter og pårørende «Det sitter i hodet» i Oslo  

• Informasjon ved kurs for hypofysesvulstpasienter og pårørende «Det sitter i hodet» i 
Oslo 

• Informasjon ved kurs for meningeompasienter og pårørende «Det sitter i hodet» i Oslo 

• Informasjon ved kurs for høygradige pasienter og pårørende «Det sitter i hodet» i Oslo 

• Informasjon ved Montebellosenteret for hjernesvulstkurs våren 2023 

• Informasjon ved Montebellosenteret for hjernesvulstkurs våren 2023  

• Vakter i felles likepersonstjeneste for kreftpasienter og pårørende ved Vardesenter i 
Oslo, Tromsø, Trondheim og Stavanger.  

• Mestringskurs for langtidsoverlevere, del 3. 

• Arrangement under Arendalsuka. 
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• Daglige samtaler med medlemmer og oppfølging etter kurs 

• Ledersamlinger og opplæring for hovedstyret, sekretariat og regionlagsledere/-
styremedlemmer 

• Aktivitetshelg for barn og unge i september. 

• Mestringskurs og pårørendesamling i oktober. 

9. BARNE- OG UNGDOMSARBEID  
HSF har i 2023 fortsatt arbeidet med barn og unge. Etableringen av HSF Ung i 20023 har 

formalisert dette arbeidet.  

Aktivitetshelg for «hjernesvulst-familier» med barn og unge ble gjennomført i Stavanger-

området 22.-24. september. Der fikk deltagerne vært med på forskjellige spennende og 

kulturelle aktiviteter, i tillegg til å bli kjent med Stavanger som vertsby for samlingen. Surfekurs 

på Borestranda, «Skyting for mestring» hos Stavanger skytterlag, samt spennende rom på 

«Fangene på fortet» var blant de populære aktivitetene som var på programmet. En stor takk til 

Stavanger skytterlag som stilte velvillig opp sammen med skytterprinsesse og faglig ansvarlig i 

«Skyting for mestring», Mona Isene. Det er intet problem å ha med mange ungdommer på 

skytebanen for trygg og sikker opplæring når det er slike ressurser med på laget. 

10. FORUTSETNINGER FOR VIDERE DRIFT 
Styret anbefaler å legge forutsetningen om fortsatt drift til grunn ved avleggelsen av 
årsregnskapet. 

11. ØKONOMI  
I 2023 har styret og generalsekretær lagt ned en betydelig innsats for å sikre en god utvikling av 
foreningen, og herunder en forsvarlig og trygg økonomistyring. Som forening har vi i 2023 lagt 
oss på samme linje som foregående år, da vi får god tilbakemelding fra både revisor og 
Innsamlingskontrollen. Det er for oss et viktig kvalitetsstempel at revisor og 
Innsamlingskontrollen gjennom grundig gjennomgang av våre regnskaper gir oss gode 
tilbakemeldinger. Dette gir trygghet for givere at deres gaver / tilskudd blir ivaretatt på en god 
måte og at vi driver så seriøst som det er mulig å forvente. 
 
Sammenlignet med andre organisasjoner i samme størrelse har foreningen lav 
momskompensasjon. Dette kan skyldes at vi har et sterkt fokus på å redusere kostnader og at vi 
også er bevisste på hvilke deler av vår virksomhet som kan fritas for mva, slik som undervisning 
og produksjon av medlemsblad. 
 

11.1. INNTEKTER I 2023 
HSF har i 2023 mottatt vesentlig økonomisk støtte fra Bufdir og Kreftforeningen, samt 
prosjekttilskudd fra Stiftelsen Dam. Vi har nå tildeling til prosjekter innenfor samtlige av 
Stiftelsen Dams programmer, inkludert regionlagenes tilskudd gjennom Dam Ekspress. HSF har i 
2023 mottatt momskompensasjon for kostnader i 2022. HSF har i 2023 mottatt 
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tilretteleggingstilskudd og tilskudd for kurstimer fra Studieforbundet Funkis. HSF har samlet sett 
også i 2023 fått donasjoner med betydelige summer, og dette er vi svært takknemlig for.  

 

11.2. KOSTNADER I 2023 
HSF fortsetter arbeidet med å finne best mulig anvendelse for midlene vi får inn. Vi er en ganske 
liten forening, med en liten driftsorganisasjon og et frivillig, ikke betalt styre som legger ned en 
betydelig innsats for at våre aktiviteter skal være gjennomførbare gjennom året – både 
økonomisk og rent praktisk.  
 
I tråd med Innsamlingskontrollens krav til dokumentasjon for anvendelse av midler skal bruk av 
innsamlede midler gå til foreningens vedtektsfestede formål, og vi følger givernes ønsker 
innenfor formålene våre. 

 

11.3. FORENINGENS REGNSKAPSFØRING 
Styret og sekretariatet legger vekt på å avlegge et rettvisende regnskap med tydelige og 
forståelige føringer med tilhørende noter. Innsamlingskontrollens kommentarer til regnskapet 
blir tatt til følge så langt det er praktisk mulig. For årsregnskapet 2022 hadde 
Innsamlingskontrollen følgende kommentar:  
 
Styrets årsberetning  

Styrets årsberetning for 2022 er svært inngående i sin beskrivelse av organisasjonens 

konkrete arbeid gjennom året. Vi vil derfor oppfordre dere til å bruke denne 

informasjonen i kommentarfeltet «Fra årsberetningen trekker organisasjonen frem 

følgende:» som dere kan redigere med brukerkontoen deres. Dette er svært nyttig 

informasjon for giverne.  

Aktivitetsregnskap med noter og revisjonsberetning.  

Regnskapet holder generelt høy kvalitet – men det hadde vært hjelpsomt om aktivitetene 

var summert i regnskapet.  

Øvrige bemerkninger  

I forhold til det fokus vi har hatt ved regnskapsgjennomgang har vi ellers ingen 

kommentarer. 
 

Årsregnskapet for 2023 vil inneholde mottatte tilskuddsmidler som ikke ble benyttet i 2023 som 
tilskuddsgjeld i regnskapet, da disse midlene er båndlagte. Det samme med midler som er 
øremerket forskning. Disse postene vil kun finnes i balansen, da de er for fremtidig bruk og ikke 
en del av aktiviteten i 2023. 
 
Gruppering av inntektene er gjort noe mer utførlig, og dette gjelder da i hovedsak inntekter til 
forskning, herunder Hjernesvulstmai og salg av artikler (operasjonelle aktiviteter). Det er nå kun 
en post for egenandeler arrangement, det er ikke ført noe særskilt for egenandeler til 
Mestringskonferansen. Dette gir en mer gruppert inntektsside, samtidig som regnskapet også 
viser de forskjellige inntektskildene foreningen har hatt i 2023. 
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11.4. FORENINGENS ØKONOMISKE STILLING 
Styret er av den oppfatningen at det avlagte årsregnskapet gir ett rettvisende bilde av 
foreningens økonomiske stilling pr. 31.12.2023. Det har ikke inntrådt forhold etter 
regnskapsårets slutt som har betydning for bedømmelse av foreningen. 
 

12. ÅRSRESULTAT 
Overskudd på kr 772 856,- overføres til egenkapital. Ubenyttet tilskudd og gaver til forskning er 
ført i balansen som øremerkede midler. 
 

Dokumentet er elektronisk signert, og vil derfor ikke ha påført håndskrevet signatur fra daglig 
leder eller styrets medlemmer: 
 
Oslo, 03.05.2024 
 

Pål Oraug  
(Leder) 

Nina Kristine Jensen 
(Styremedlem) 

Nina Liddy Søndergaard 
(Styremedlem) 

Iselin Holmedal Marstrander 
(Nestleder) 

Eva Widing 
(Styremedlem) 

Gunn Tove Ribe  
(Styremedlem) 

Gunn Karin Andersen 
(Styremedlem) 

Magne Blomberg 
(Styremedlem) 

Rolf J. Ledal  
(Daglig leder/generalsekretær) 
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Hjernesvulstforeningen 
Org.nr. 994 002 163 

Dronningens gate 16, 0152 Oslo 
Tel: 21 42 04 24   -   E-post: post@hjernesvulst.no 

Web: http://www.hjernesvulst.no/ Facebook: 
http://www.facebook.com/Hjernesvulstforeningen 

   
Hjernesvulstforeningen er tilsluttet Kreftforeningen, Oslo Cancer Cluster, 

Norwegian Smart Care Cluster, Pårørendealliansen, Hjernerådet, 
Frivillighet Norge, Studieforbundet Funkis, Funksjonshemmedes 
Fellesorganisasjon, All.Can Norge, Solsikkeprogrammet (Hidden 

Disabilities), Eurordis, International Brain Tumor Alliance og 
Innsamlingskontrollen.  

 


	1. HJERNESVULSTFORENINGEN 2023
	1.1. BAKGRUNN
	1.2. STYRET
	1.3. LANDSMØTET 2023
	1.4. MEDLEMMER
	1.5. REGIONLAG
	1.6. FORENINGENS MEDLEMSKAP I ANDRE ORGANISASJONER

	2. INTERESSEPOLITISK PÅVIRKNINGSARBEID
	3. BRUKERMEDVIRKNING
	4. ARBEID MED RETTIGHETER OG ARBEIDSLIV
	5. LIKEPERSONSARBEID
	6. KOMMUNIKASJONS- OG INFORMASJONSARBEID
	6.1. E-POST
	6.2. DIGITALE FLATER OG SOSIALE MEDIER
	6.3. MEDLEMSBLADET HJERNE DET!
	6.4. MEDIEOMTALE
	6.5. INFORMASJONSFILMER

	7. ORGANISASJONSUTVIKLING
	8. PROSJEKTER, ARRANGEMENTER OG AKTIVITETER
	8.1. HJERNESVULSTMÅNEDEN MAI 2023
	8.2. NASJONAL FAGDAG 2023
	8.3. MESTRINGSKONFERANSEN 2023
	8.4. ANDRE AKTIVITETER I 2023

	9. BARNE- OG UNGDOMSARBEID
	10. FORUTSETNINGER FOR VIDERE DRIFT
	11. ØKONOMI
	11.1. INNTEKTER I 2023
	11.2. KOSTNADER I 2023
	11.3. FORENINGENS REGNSKAPSFØRING
	11.4. FORENINGENS ØKONOMISKE STILLING

	12. ÅRSRESULTAT

